clesiæ matri tuæ. Tertius mortuus est Lazarus. Est genus mortis immane: mala consuetudo appellatur. Aliud est enim peccare, aliud peccandi consuetudinem facere... qui peccare consuevit, sepultus est, et bene de illo dicitur; *fetet*... Nec ad ipsum tamen resuscitandum minor fuit virtus Christi. »

(897) Hactenus homilia.

(898) Est hom. S. Brun. ser. 5 post Dom. in Pass. Emis. sup.

(899) Præter S. Ambrosium lib. vi in Luc. a. n. 37 et cæteros interpretes, hanc Evangelii partem enarrandam sumpere S. Gregorius Nyssenus, sive Asterius (nam huic Combefisius tribuit), Amphilo-chius, teste eodem Combefisio; S. Ephrem Syrus, S. Petrus Chrysologus serm. 93, 94, 95. S. Grego-

rius hom. 33. in Evang. Petrus Damiani serm. S. Laurentius Justiniani, etc. (900) S. Gregorius: « Quem namque Pharisæus falsa justitia præsumens, nisi Judæicum populum quem peccatrix mulier, sed ad vestigia Domini niens et plorans, nisi conversam gentilitatem agnat? »

(901) S. Bernardus serm. 10. in Can. fe. unguenti symbolis: « Est et unguentum confitennis, et est unguentum devotionis, est et pietatis etc. Vid. et serm. 12. »

(902) S. Gregor.: « Osculatur mulier pedes tergit. Quod nos quoque plene agimus, si diligimus quos ex largitate continemus. »

rius hom. 33. in Evang. Petrus Damiani serm. S. Laurentius Justiniani, etc.

(900) S. Gregorius: « Quem namque Pharisæus falsa justitia præsumens, nisi Judæicum populum quem peccatrix mulier, sed ad vestigia Domini niens et plorans, nisi conversam gentilitatem agnat? »

(901) S. Bernardus serm. 10. in Can. fe. unguenti symbolis: « Est et unguentum confitennis, et est unguentum devotionis, est et pietatis etc. Vid. et serm. 12. »

(902) S. Gregor.: « Osculatur mulier pedes tergit. Quod nos quoque plene agimus, si diligimus quos ex largitate continemus. »

Ue ait : Magister, dic. Duo debitores erant cuidam ratori. Unus debebat denarios quingentos, alius quaginta. Non habentibus illis unde redderent, ait utrisque. Quis ergo eum plus diligit? Respon-

Simon dixit : Estimo quia hic cui plus donavit. Ille dixit ei : Recte judicasti. Valde enim justum rationabile est ut ille plus diligat cui plus dona-

Illud quoque æquum esse videtur, ut qui plus git, magis ametur. Merito igitur hanc peccatricem mulierem Dominus diligebat, a qua se multum gi sciebat. Ideo enim dimissa sunt ei peccata, quia dilexit multum. Vide ergo quam pul-

la similitudo de eo qui plus, et de eo qui minus ebatur, in qua Pharisæus secundum suam respõ-

em intelligere poterat, quia minus ipse quam ia Christum diligebat : siquidem se nec tantum ere, nec tantum sibi, quantum illi, dimissum ; credebatur. Unde et subditur : Et conversus ad ierem dixit Simoni : Vides hanc mulierem ? In-

di in domum tuam : aquam pedibus meis non de-

xit ; hac autem unguento unxit pedes meos. Propter d dico tibi, remittuntur ei peccata multa, quoniam xit multum. Cui autem minus dimittitur, minus git. Ad mulierem conversus est Dominus, quia muliere locuturus erat. Sed quid ait ? Vides, in-

di, hanc mulierem ? Non talis est, qualem tu eam ; arbitraris. Aliter videtur a me, et aliter vide-

a te. Tu exterius, ego interius ; tu in facie, et in corde video. Milii ejus fides, ejus amor non occulit. Intravi in domum tuam ; aquam pedi-

meis non dedisti ; hæc autem lacrymis rigavit es meos. Quantum igitur interest inter aquam et ymas, tantum interest inter tuum et illius amo-

. Sed hæc præter litteram aliud significare vi-

tur. Neque enim credibile est eum qui Christum convivium invitaverat, ejus pedibus aquam dare

uisse. Diximus enim per Pharisæum, Judæos ; per ierem, gentiles significari ; Christi vero pedes,

humanitatem, sicut ejus caput, ipsius divinita-

significat (903). Hoc enim Apostolus ait : Om-

virum caput Christus, Christi caput Deus or. xi, 3). Christi igitur pedibus Judæi aquam

dant, neque eos lavant, imo vero quantum pos-

sunt sordidant, et deturpant, quia Salvatorem no-

minum cum, iniquis reputantes, vitiorum pulvere, et

ena contagione judicant esse pollutum (904). At

apostolus Petrus Christi pedes lavabat, cum

eo diceret : Qui peccatum non fecit, nec dolus

inventus est in ore ejus (I Petr. ii, 22). Nemo enim sic lotus, nemo sic mundus, sicut ille qui sine peccato est. Unde et Ecclesia jam baptizata, et a peccatis mundata dicit : 173 « Lavi pedes meos,

*quomodo inquinabo illos ? » (Cant. v, 3.) Nos autem non solum aquam, sed et lacrymas Christi pedibus damus, quia ejus humanitati nos humiliter inclinamus, et inde peccatorum veniam expectamus, eamque adoramus, et veneramus, et cum lacrymis deprecamur. Sequitur : *Osculum mihi non dedisti ; hæc autem, ex quo intravit, non cessavit osculari pedes meos. Osculum enim, pacis et dilectionis signum est. Osculum igitur Judæi Christo Domino non dederunt, quem gratis, et sine causa odio habentes, usque ad mortem persecuti sunt. Unde ipse ait :**

*« Quia odio habuerunt me gratis (Joan. xv, 25). » Gentiles vero ejus pedes osculari non cessant, quia ab ejus amore non separantur (905), et in ipsius nominis confessionem mori non timent. Quodammodo enim Christi martyres osculabantur eum, dum eum confitentes, et bene de eo loquentes, moriebantur pro eo. *Oleo caput meum unxisti ; hæc autem unguento unxit pedes meos. Majorem igitur reverentiam Christi humanitati fecerunt gentiles, quam ejus divinitati Judæi aliquando exhibuissent. Ipsi enim neque Deum esse, neque sancti Spiritus gratia innectum credunt. Nos autem, etiam secundam humanitatem, omni virtute, et gratia plenum esse constemur, dicentes cum Psalmista : « Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem, propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ præ consortibus tuis (Psalm. xlii, 8). — » « In ipso enim, ut**